
Zadání cvičení č. 2 z předmětu Geografie Evropy: 
 

 

Úkol:  
Vyberte si 2 památky Světového dědictví UNESCO (WH) nacházející se v Evropě a 

zhodnoťte je krátkou případovou studií, jež bude obsahovat zejména: 

 

a) stručnou charakteristiku a historii atraktivity 

 

b) kritérium, či kritéria, díky kterým byla památka zařazena mezi WH, tedy čím je 

výjimečná (uveďte konkrétně, nikoliv definicí kritéria) a zda je může přestat splňovat 

 

c) několik aktualit o současném stavu (změny statutu, rozšíření,  návštěvnosti, rizika, 

ohlasy, růst ekonomické prosperity, atd.) 

 

d) stručnou SWOT analýzu památky jak z hlediska atraktivnosti (čím je či není 

přitažlivá), tak z hlediska dopadu na region a památku samotnou (např. růst turismu v dané 

oblasti vs. negativní vliv na stav památky) – minimálně 3 body ke každé sekci SWOT 

analýzy. 

 

 

Text je samozřejmě záhodno doplnit obrázky a mapkami, není to však povinné.  

 

 

Využijte jak zdrojů, jež Vám nabízí níže zmíněná stránka, tak těch, které zjistíte pomocí 

vyhledávače, případně publikací.   

 

 
Odkaz:     http://whc.unesco.org/ 

  

Rozsah: 
4 – 6 stran A4 

 
Termín:  do 26.3.2007 15:00 (1. skupina),  

                      17:00 (2. skupina),  

do 28.3.2007   8:00 (3. skupina). 
 

 

 


